.avY

GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS
"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 012/2021

DE: 18 DE JUNHO DE 2021

AUTORA: VEREADORA FRANCIELLE EUSEBIO MUNHOZ DIAS NOVO

A Vereadora que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo senhor Prefeito

do Município de Rorainópolis, Leandro Pereira da Silva, a seguinte Indicação.

- que tome providências junto a CAERR, solicitando a mudança de

rede de água no Bairro Park Amazônia.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do Bairro Park Amazônia procuraram por esta

Vereadora solicitando a mudança da rede de água do referido bairro, pois a

mesma é com cano 50, quando o ideal seria cano 150, por esse motivo a água

que chega ao bairro, chega muito fraca, causando transtornos a população que

necessita de um serviço de boa qualidade. Sabemos que em breve a Avenida

principal do bairro será asfaltada e depois do asfalto ficará mais inviável a troca

da rede de água, uma vez que para isso teria que quebrar o asfalto novo e para

evitar tal situação é importante que a Prefeitura tome providências junto a

CAERR, solicitando a mudança da rede de água o mais breve possível. Diante

do exposto solicito que essa indicação seja atendida.

Atenciosamente,

Francielle Eusé i&Mdnhoz Dias Novo

ta:;Z$Idj I  /

~~n>~ '
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/nº - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF nº. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.rorainopolis.rr.leg.br
Email: camaraderorain000lis@gmail.com